Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 14 города Благовещенска»

Об организации наставничества в МАДОУ «ДС № 14 г. Благовещенска»

На основании Положения о наставничестве МАДОУ «ДС № 14 г.
Благовещенска», в целях организации наставнического движения для
проведения индивидуальной работы с молодыми специалистами и
воспитателями, не имеющими трудового стажа педагогической деятельности в
образовательном учреждении или со специалистами, имеющими трудовой
стаж не более трёх лет

Приказываю:

1. Закрепить в качестве наставников за молодыми специалистами
воспитателей, имеющих квалификационные категории и стаж педагогической
деятельности более пяти лет (Приложению 1).
2. Утвердить базу наставников и наставляемых в МАДОУ «ДС №14 г.
Благовещенска».
3. Утвердить Дорожную карту наставничества в МАДОУ «ДС №14 г.
Благовещенска».
4. Воспитателям-наставникам
4.1. Разработать и представить на утверждение план индивидуальной работы
по наставничеству в срок до 09.09.2023 г.
4.2. -Обеспечить работу с наставляемыми в рамках дорожной карты
наставнического движения МАДОУ «ДС № 14 г. Благовещенска» и
индивидуального плана наставничества.
4.3. Предоставлять отчеты о проведенной работе по наставничеству на
итоговом заседании «Школы молодого педагога».
5. Молодым специалистам строго выполнять задания наставников согласно
плану взаимодействия с наставником.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста
Калинину А. А.

П Р И К А З

от «30» августа 2023 г. № 88 о/д

г. Благовещенск

И.о заведующего МАДОУ
«ДС № 14 г. Благовещенска»

Е.А. Анютина